
1 
 

 

Dodatok č. 1 

 k Zmluve o vedení účtovníctva č.  42/2023, zo dňa 20.06.2023 

Evidenčné číslo Dodatku č.1: OCUSI/Z24-VÚ/2025 

 

 

Zmluvné strany: 

 

1/           Objednávateľ:                                        Obec Siladice 

              Sídlo:                                                     Siladice 232, 920 52 Siladice 

              IČO:                                                       00312967 

              DIČ:                                                       2021268161 

              Zastúpená:                                             Ing. Zuzanou Noskovou – starostkou obce 

              (ďalej len „objednávateľ“) 

a 

 

2/          Dodávateľ:                                              Romstav Montaggi, s.r.o. 

  Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Prešove, oddiel oddiel Sro, 

vložka číslo: 31551/P 

  Sídlo:                                                      Kuzmányho 243/10, 039 01 Turčianske   

                                                                             Teplice 

             IČO:                                                        48152838  

             DIČ:                                                        2120074539 

             Bankové spojenie:                                  IBAN: SK98 5600 0000 0051 8951 2001  

             Zastúpená:                                              Romanom Piliarom – konateľom spoločnosti 

             Osoba zodpovedná za zmluvnú stranu:  Ing. Eva Piliarová, zamestnanec 

             (ďalej len „dodávateľ“) 

  

(objednávateľ a dodávateľ spolu aj ako „zmluvné strany“ a každý samostatne aj ako 

„zmluvná strana“) 

 

 

Článok I. 

Úvodné ustanovenia 

 

1.  Zmluvné strany dňa  20.06.2023 uzavreli Zmluvu o vedení účtovníctva č. 42/2023 (ďalej 

aj „Zmluva“), v zmysle ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom 

znení. 

2. Zmluvné strany sa v dôvodu navýšenia účtovnej agendy v materskej  škole (v dôsledku 

zmien financovania od 1.1.2025) dohodli na zmene/úprave nasledovných ustanovení Zmluvy 

formou Dodatku č. 1. (ďalej aj „Dodatok“) :  

Článok II. 

Zmena zmluvných podmienok 

 

1. V Článku I. Predmet zmluvy v bode 1.1. sa za „Potvrdenia o zaplatení dane na účely 

darovania 2 %;“  vkladá veta: „Rozsah účtovných operácií týkajúcich sa materskej školy 

predstavuje 25 % z celkového rozsahu poskytovaných služieb podľa tejto zmluvy“. 

 

 



2 
 

 

2. V Článku II. Odmena a jej splatnosť sa mení výška mesačnej odmeny za vedenie 

účtovníctva z pôvodnej sumy 1 082 Eur/mesiac na sumu 1200 Eur/mesiac, slovom 

(jedentisícdvesto eur) s účinnosťou od 01.05.2025. 

 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nedotknuté. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom 01. 05. 2025, za predpokladu jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.  

3. Dodatok je vyhotovený v troch identických exemplároch, pričom dodávateľ obdží jeden 

exemplár a odberateľ dva exempláre tohto dodatku. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že ustanoveniam tohto Dodatku zhodne porozumeli čo do 

obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu, čo potvrdzujú svojimi   

vlastnoručnými podpismi.  

 

 

Siladice, dňa                                                                   Siladice, dňa  

 

Objednávateľ:                                                                Dodávateľ: 

 

 

 

-----------------------------------------------                                ------------------------------------------------- 

Obec Siladice                                                                   Romstav Montaggi, s.r.o. 

Ing. Zuzana Nosková – starostka obce                           Roman Piliar – konateľ  


